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PROGRAM STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

Nazwa studiów  Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika)1 

 

Liczba semestrów 3                                                                            Liczba punktów ECTS 50 

 

Dziedzina/dziedziny, w których prowadzone jest kształcenie  Dyscyplina/dyscypliny, w których 
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Nauki społeczne Pedagogika 100% 

  

  

 

I. WARUNKI PRZYJĘCIA NA STUDIA (w tym dodatkowe wymagania) 

Dyplom ukończenia studiów wyższych magisterskich na kierunku/kierunkach pedagogicznych, posiadane 
kwalifikacje do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć.  Studia przeznaczone są dla osób, które nie 
posiadają przygotowania w zakresie pedagogiki specjalnej lub posiadają przygotowanie w zakresie pedagogiki 
specjalnej i chcą uzyskać kwalifikacje dodatkowe w zakresie: edukacji i rehabilitacji z niepełnosprawnością 
intelektualną. 

 
 
II. KWALIFIKACJE I UPRAWNIENIA UZYSKANE PO UKOŃCZENIU STUDIÓW PODYPLOMOWYCH2 

 
Charakterystyka kwalifikacji cząstkowych uzyskanych po ukończeniu studiów  podyplomowych   
 

Absolwent studiów podyplomowych kierunku edukacja i rehabilitacja osób  
z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika) posiada wiedzę na temat rozwoju osób  
z niepełnosprawnością intelektualną, ich potrzeb i możliwości w zakresie funkcjonowania psychospołecznego. 
Jest przygotowany do wykonywania wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania osób  
z niepełnosprawnością intelektualną. Projektuje oraz realizuje, bądź współrealizuje działania rehabilitacyjno – 
dydaktyczno – wychowawcze, respektując założenia pedagogiki specjalnej i metodyki kształcenia specjalnego, 
a także wdrażając odpowiednie rozwiązania terapeutyczne. 

 

                                                           
1 posiadają kwalifikacje do nauczania przedmiotu lub prowadzenia zajęć, a nie posiadają przygotowania w zakresie pedagogiki 
specjalnej lub posiadają przygotowanie w zakresie pedagogiki specjalnej i chcą uzyskać przygotowanie w dodatkowym 
zakresie pedagogiki specjalnej (Załącznik 3 Rozporządzenia MEN z dnia 6 kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie standardu kształcenia przygotowującego  
do wykonywania zawodu nauczyciela) (Dz. U. z 2021 r poz. 890).  
2 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 kwietnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania 
zawodu nauczyciela (Dz. U. z 2021 r poz. 890).  



 

 

Uprawnienia związane z posiadanymi kwalifikacjami 3 
                                                                                                                                                                                             

Absolwent studiów podyplomowych Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną 

(oligofrenopedagogika) jest przygotowany do:   

 udzielania pomocy osobom z niepełnosprawnością intelektualną w realizacji zadań życiowych  

i uczestnictwa w życiu społecznym, wzmocnienia ich sił fizycznych i psychicznych, kompensowania 

różnych deficytów, przezwyciężania izolacji oraz przygotowania ich do pracy zawodowej;   

 prowadzenia badań naukowych nad metodami oddziaływania na osoby  

z niepełnosprawnością intelektualną i ich potrzebami edukacyjnymi, właściwościami rozwoju 

psychofizycznego i społecznego;   

 określania uwarunkowań efektywności nauczania osób z niepełnosprawnością intelektualną;   

 dokonywania wielospecjalistycznej oceny poziomu funkcjonowania dzieci i młodzieży objętych 

kształceniem specjalnym oraz diagnozowania indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych 

oraz ich możliwości psychofizycznych w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań 

i uzdolnień oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu, w tym barier 

i ograniczeń utrudniających im funkcjonowanie i uczestnictwo w życiu przedszkola, szkoły i placówki;   

 kierowania osób z niepełnosprawnością intelektualną na badania psychologiczne w celu dokonania 

diagnozy procesów poznawczych;   

 prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych, rewalidacyjnych  

i rewalidacji indywidualnej uczniów z niepełnosprawnością intelektualną określonych  

w indywidualnych programach edukacyjno-terapeutycznych;   

 świadczenia różnych form pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, ich rodziców i nauczycieli;   

 współorganizowania kształcenia integracyjnego i włączającego dzieci i młodzieży  

z niepełnosprawnością intelektualną w proces kształcenia i wychowania;   

 udzielania pomocy zespołom nauczycieli i specjalistom prowadzącym zajęcia  

w opracowywaniu indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych oraz doborze form, 

strategii i metod pracy z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnością intelektualną;   

 współpracy z przedszkolami, szkołami i placówkami specjalnymi oraz innymi podmiotami 

działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną;   

 pracy terapeutycznej z dorosłymi osobami z niepełnosprawnością intelektualną.   

Absolwent studiów podyplomowych kierunku Edukacja i rehabilitacja osób w z niepełnosprawnością 

intelektualną (oligofrenopedagogika) uzyskuje uprawnienia do pełnienia roli zawodowej:  

 nauczyciela przedszkola (oddziału) specjalnego dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną  

w stopniu umiarkowanym i znacznym,   

 nauczyciela (oligofrenopedagoga) w szkole podstawowej i ponadpodstawowej dla uczniów  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym,   

 nauczyciela współorganizującego proces edukacji w przedszkolach (oddziałach) i szkołach (klasach) 

integracyjnych,   

 nauczyciela – wychowawcy w świetlicach szkolnych, internatach dla dzieci i młodzieży  

z niepełnosprawnością intelektualną,   

 nauczyciela zajęć rewalidacyjnych w placówkach kształcących dzieci i młodzież  

z niepełnosprawnością intelektualną,   

 pedagoga (oligofrenopedagoga) w ośrodku rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczym,   

                                                           
3 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 sierpnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz Rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  
z dnia 13 listopada 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie kwalifikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku 
pracy oraz zakresu jej stosowania 



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia Prorektora ds. Kształcenia Nr RD./Z.0211.2.2021 
  

 

 

 pedagoga (oligofrenopedagoga) w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w tym 

specjalistycznych,   

 pedagoga (oligofrenopedagoga) w placówkach, w których ma miejsce proces rehabilitacyjno-

edukacyjno-wychowawczy.  

 

III. EFEKTY UCZENIA SIĘ  DLA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH: 

WIEDZA 

W01 Absolwent zna i rozumie podstawy edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością 
intelektualną; cele, zadania, przedmiot pedagogiki osób z niepełnosprawnością intelektualną –  
ujęcie historyczne; koncepcje, modele i definicje niepełnosprawności intelektualnej; miejsce ucznia 
z niepełnosprawnością intelektualną w systemach edukacji w Polsce i innych państwach; 
zagadnienie osobowości i zakres kompetencji nauczyciela (wychowawcy); potrzeby i  zadania 
rozwojowe osób z niepełnosprawnością intelektualną w różnych okresach życia; zagadnienia 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka z niepełnosprawnością intelektualną, rolę rodziny tego 
dziecka oraz systemy wsparcia społecznego. 

W02 Absolwent zna i rozumie medyczne aspekty edukacji i rehabilitacji osób  z niepełnosprawnością  
intelektualną; etiologię niepełnosprawności intelektualnej; obrazy kliniczne jednostek 
chorobowych, w tym genowych i chromosomowych, związanych z niepełnosprawnością 
intelektualną; współczesne teorie interwencji i rehabilitacji medycznej oraz medyczne aspekty 
niepełnosprawności sprzężonej. 

W03 Absolwent zna i rozumie psychologiczne aspekty edukacji i rehabilitacji osób  
z niepełnosprawnością intelektualną; kryteria definiowania niepełnosprawności intelektualnej  
w psychologii klinicznej; genezę niepełnosprawności intelektualnej; podstawy diagnostyki; 
psychologiczne podstawy terapii osób z niepełnosprawnością intelektualną; wybrane metody, 
techniki i programy rehabilitacji psychologicznej. 

W04 Absolwent zna i rozumie kulturowe i społeczne aspekty niepełnosprawności intelektualnej; 
uwarunkowania jakości życia osób z niepełnosprawnością intelektualną – rolę czynników 
społeczno-kulturowych; strategie destygmatyzacji i destereotypizacji osób z niepełnosprawnością 
intelektualną w kontekście rozwiązań rehabilitacyjnych, edukacyjnych, terapeutycznych; zasady 
partycypacji społecznej jako legitymizacji praw osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

W05 Absolwent zna i rozumie prawne aspekty funkcjonowania osób z niepełnosprawnością 
intelektualną: zasady orzekania o niepełnosprawności, zagadnienie ubezwłasnowolnienia, rolę ulg 
i udogodnień, regulacje w zakresie organizacji edukacji i wsparcia społecznego tych osób. 

W06 Absolwent zna i rozumie metodykę nauczania uczniów z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu lekkim w edukacji wczesnoszkolnej; podstawę programową kształcenia ogólnego  
w szkole podstawowej (klasy I–III), adaptację treści nauczania i ich realizację w stosunku do dziecka  
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim; paradygmat konstruktywistyczny; 
metodykę nauczania wczesnoszkolnego w zakresie różnych obszarów edukacji; specjalistyczne 
rozwiązania, ze szczególnym uwzględnieniem nauki czytania i pisania oraz edukacji matematycznej; 
metodę ośrodków pracy jako propozycję pracy z uczniami z niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu lekkim na I etapie edukacyjnym; konstruowanie i ewaluowanie indywidualnych 
programów edukacyjno-terapeutycznych na I etapie edukacyjnym. 

W07 Absolwent zna i rozumie organizację  i  specyfikę  kształcenia  uczniów  z  niepełnosprawnością  
intelektualną w stopniu lekkim na II i III etapie edukacyjnym; zadania nauczyciela – wychowawcy 
na rożnych  etapach  edukacyjnych;  zasady  i  reguły  pracy  dydaktyczno-wychowawczej; cele, 
treści  kształcenia,  środki  dydaktyczne,  metody  kształcenia,  formy  organizacji zajęć, zajęcia 
pozalekcyjne, wsparcie metodyczne nauczyciela, strategie organizowania zajęć  w różnych formach 
edukacji uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu  lekkim, w tym z dodatkowymi 
sprzężonymi  zaburzeniami; metodyczne aspekty błędów wychowawczych oraz współpracy  
z rodzicami lub opiekunami uczniów i specjalistami. 



 

 

W08 Absolwent zna i rozumie metodykę  wychowania  i  kształcenia  uczniów z  umiarkowaną  i  znaczną 
niepełnosprawnością  intelektualną  w  różnych  typach  placówek  systemu  oświaty,  na różnych  
etapach  edukacyjnych;  podstawę  programową  kształcenia  ogólnego  dla uczniów  
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym w  szkołach  
podstawowych  oraz  kształcenia  ogólnego  dla  szkoły  specjalnej przysposabiającej  do  pracy;  
wielospecjalistyczną  ocenę  poziomu  funkcjonowania ucznia i opracowywanie oraz 
modyfikowanie indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego;  specjalistyczne  metody  
rozwijania kompetencji  osobistych, komunikacyjnych  i  społecznych;  zasady  organizowania 
przestrzeni  szkolnej  oraz optymalnego  stanowiska  pracy;  rolę  współpracy  z rodziną,  
nauczycielami i specjalistami. 

W09 Absolwent zna i rozumie metodykę pracy rewalidacyjno-wychowawczej z osobami ze sprzężoną  
i znaczną niepełnosprawnością intelektualną; metody pracy z osobami z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu znacznym; organizację i metodykę zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 
zasady konstruowania indywidualnego programu zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 
współpracy ze środowiskiem rodzinnym lub personelem opiekuńczym placówek pobytu stałego. 

UMIEJĘTNOŚCI 

U01 Absolwent potrafi analizować podstawy edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, cele  pedagogiki  tych  osób  i  jej  zadania  –  ujęcie  historyczne,  koncepcje,  modele  
i definicje   niepełnosprawności   intelektualnej;   określać   miejsce   ucznia   z niepełnosprawnością 
intelektualną w systemach edukacji w Polsce i innych państwach; definiować  osobowość  
i  kompetencje  nauczyciela  (wychowawcy);  analizować  i określać  potrzeby  i  zadania  rozwojowe  
osób  z niepełnosprawnością  intelektualną w różnych okresach życia; uzasadniać rolę wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka z niepełnosprawnością   intelektualną;   charakteryzować   rolę   
rodziny   osoby z niepełnosprawnością i analizować oraz określać systemy wsparcia społecznego. 

U02 Absolwent potrafi analizować medyczne aspekty edukacji i rehabilitacji osób  
z  niepełnosprawnością intelektualną; określać etiologię niepełnosprawności intelektualnej; 
przedstawiać obrazy kliniczne jednostek chorobowych, w tym genowych i chromosomowych, 
związanych z niepełnosprawnością intelektualną; analizować i wykorzystywać współczesne teorie 
interwencji i rehabilitacji medycznej; określać medyczne aspekty niepełnosprawności sprzężonej. 

U03 Absolwent potrafi analizować psychologiczne aspekty edukacji i rehabilitacji osób  
z niepełnosprawnością intelektualną; prezentować  kryteria  definiowania  niepełnosprawności  
intelektualnej w psychologii klinicznej; określać genezę niepełnosprawności intelektualnej; 
stosować podstawy diagnostyki; analizować i stosować psychologiczne  podstawy terapii  osób  
z niepełnosprawnością intelektualną; stosować wybrane metody, techniki i programy rehabilitacji 
psychologicznej. 

U04 Absolwent potrafi analizować kulturowe i społeczne aspekty niepełnosprawności intelektualnej; 
określać jakość życia  osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną,  w  tym  rolę  czynników 
społeczno-kulturowych; prezentować strategie destygmatyzacji i destereotypizacji osób  
z niepełnosprawnością  intelektualną  w  kontekście  rozwiązań  rehabilitacyjnych, edukacyjnych, 
terapeutycznych; analizować partycypację społeczną jako legitymizację praw osób  
z niepełnosprawnością intelektualną. 

U05 Absolwent potrafi analizować prawne aspekty funkcjonowania osób z niepełnosprawnością 
intelektualną i zasady orzekania w tym zakresie; ocenić konsekwencje ubezwłasnowolnienia; 
wskazać ulgi  i  udogodnienia;  oceniać  organizację  edukacji  i wsparcia  społecznego  osób  
z niepełnosprawnością intelektualną. 

U06 Absolwent potrafi analizować  metodykę  nauczania  uczniów  z  niepełnosprawnością  
intelektualną w stopniu  lekkim  w  edukacji  wczesnoszkolnej;  analizować  i  realizować  podstawę 
programową  kształcenia  ogólnego  w  szkole  podstawowej  (klasy  I–III),  dokonywać adaptacji 
treści nauczania i ich realizacji w stosunku do dziecka z niepełnosprawnością intelektualną   
w  stopniu  lekkim;  analizować  paradygmat  konstruktywistyczny; analizować  metodykę  
nauczania  wczesnoszkolnego  w  zakresie  różnych  obszarów edukacji;  analizować  i  stosować  
specjalistyczne  rozwiązania,  ze  szczególnym uwzględnieniem  nauki  czytania  i  pisania  oraz  
edukacji  matematycznej;  stosować metodę  ośrodków  pracy  jako  propozycję  pracy  z uczniami 
z  niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim na I etapie edukacyjnym; konstruować  
i  ewaluować indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne na I etapie edukacyjnym. 
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U07 Absolwent potrafi analizować  organizację  i  specyfikę  kształcenia  uczniów  z  niepełnosprawnością 
intelektualną  w  stopniu  lekkim  na  II  i  III  etapie  edukacyjnym;  realizować  zadania nauczyciela  
–  wychowawcy  na  rożnych  etapach  edukacyjnych;  przestrzegać  zasad i reguł  pracy  
dydaktyczno-wychowawczej;  określać  cele,  treści  kształcenia,  środki dydaktyczne,  metody  
kształcenia,  formy  organizacji  zajęć,  planować  zajęcia pozalekcyjne, prezentować wsparcie 
metodyczne nauczyciela; analizować i stosować strategie   organizowania   zajęć   w różnych   
formach   edukacji   uczniów z niepełnosprawnością  intelektualną  w  stopniu  lekkim,  w  tym  
z  dodatkowymi sprzężonymi zaburzeniami; analizować metodyczne aspekty błędów 
wychowawczych; prezentować metodyczne aspekty współpracy z rodzicami lub opiekunami 
uczniów oraz specjalistami. 

U08 Absolwent potrafi analizować metodykę  wychowania  i  kształcenia  uczniów  z  umiarkowaną  
i  znaczną niepełnosprawnością intelektualną w  różnych  typach placówek  systemu  oświaty,  na 
różnych etapach edukacyjnych; realizować podstawę programową kształcenia ogólnego dla  
uczniów  z  niepełnosprawnością  intelektualną  w  stopniu  umiarkowanym  lub znacznym  
w szkołach podstawowych oraz kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej  do  
pracy;  dokonywać  wielospecjalistycznej  oceny  poziomu funkcjonowania  ucznia  i opracowywać  
oraz  modyfikować  indywidualne  programy edukacyjno-terapeutyczne;  analizować  i  stosować  
specjalistyczne  metody rozwijania kompetencji  osobistych,  komunikacyjnych  i  społecznych;   
organizować  przestrzeń szkolną  oraz  optymalne  stanowisko  pracy;  współpracować  z  rodzinami  
uczniów, nauczycielami i specjalistami. 

U09 Absolwent potrafi analizować metodykę pracy rewalidacyjno-wychowawczej z osobami  
ze sprzężoną i znaczną  niepełnosprawnością  intelektualną;  analizować  i  stosować metody  pracy  
z osobami  z  niepełnosprawnością  intelektualną  w  stopniu  znacznym;  analizować organizację   
i  metodyki  zajęć  rewalidacyjno-wychowawczych;  konstruować indywidualne  programy  zajęć  
rewalidacyjno-wychowawczych;  współpracować  ze środowiskiem rodzinnym lub personelem 
opiekuńczym placówek pobytu stałego. 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K01 Absolwent jest gotów do autorefleksji nad rozwojem zawodowym. 

K02 Absolwent jest gotów do wykorzystania zdobytej wiedzy do analizy zdarzeń pedagogicznych. 

K03 Absolwent jest gotów do okazywania empatii dzieciom i uczniom potrzebującym wsparcia  
i pomocy. 

K04 Absolwent jest gotów do profesjonalnego rozwiązywania konfliktów w klasie szkolnej i grupie 
wychowawczej. 

K05 Absolwent jest gotów do samodzielnego pogłębiania wiedzy pedagogicznej. 

 
  



 

 

IV. FORMY SPRAWDZANIA EFEKTÓW UCZENIA  SIĘ (matryca efektów uczenia się ) 
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W01      x x x x x x x x 

W02        x     x 

W03      x x x x x x x x 

W04      x x x x x   x 

W05      x x x x x   x 

W06      x x x   x  x 

W07      x x x   x  x 

W08      x x x x x x x x 

W09      x x x x  x x x 

U01      x x x x  x x x 

U02             x 

U03      x x x x x x x  

U04             x 

U05             x 

U06   x   x x x x x x x  

U07   x   x x x x x x x  

U08   x   x x x x x x x  

U09   x   x x x x x x x  

K01   x   x  x x  x x  

K02   x   x  x x  x x  

K03   x           

K04   x           

K05      x x x x x x x  
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PLAN STUDIÓW PODYPLOMOWYCH  
EDUKACJA I REHABILITACJA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 
(oligofrenopedagogika) 
 

semestr 1    

zajęcia  

nazwa kursu 

godziny kontaktowe 

E/- 
 

P
R

A
K

TYK
A

 

punkty 
ECTS 

W 

zajęć w grupach E-learn
in

g 

razem
 A K L S P 

Wybrane zagadnienia z pedagogiki specjalnej 10 10      20   1 

Dydaktyka specjalna 15 15      30 E  4 

Diagnostyka w pedagogice specjalnej 10 20      30 E  4 

Psychologia osób z niepełnosprawnością intelektualną 10 20      30 E  3 

Pedagogika osób z niepełnosprawnością intelektualną 10 20      30   2 

Wspomagające i alternatywne metody komunikacji 4 20      24   1 

Pozostałe zajęcia (praktyka)            

Przygotowanie do praktyki i jej ewaluacja  2      2    

Praktyka zawodowa      60  60   4 

 59 107    60  226 3  19 

 
 



 

 

semestr 2    

zajęcia  

nazwa kursu 

godziny kontaktowe 

E/- 
 

P
R

A
K

TYK
A

 

punkty 
ECTS 

W 

zajęć w grupach E-learn
in

g 

razem
 A K L S P 

Metodyka kształcenia uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu lekkim 

10 20    5  35 E  2 

Metodyka wychowania i nauczania uczniów z głębszą 
niepełnosprawnością intelektualną 

10 20    10  40 E  4 

Metodyka pracy rewalidacyjno-wychowawczej z osobami 
ze sprzężoną i głęboką niepełnosprawnością 
intelektualną 

10 20    5  35   2 

Specyfika pracy opiekuńczo-wychowawczej  
w placówkach specjalnych 

5 10      15 E  2 

Medyczne aspekty edukacji i rehabilitacji osób  
z niepełnosprawnością intelektualną 

8       8   1 

Prawne aspekty funkcjonowania osób uczniów  
z niepełnosprawnością intelektualną 

10       10   1 

Pozostałe zajęcia (praktyka)            

Przygotowanie do praktyki i jej ewaluacja  2      2    

Praktyka zawodowa      60  60   3 

 53 72    80  205 3  15 
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semestr 3    

zajęcia  

nazwa kursu 

godziny kontaktowe 

E/- 
 

P
R

A
K

TYK
A

 

punkty 
ECTS 

W 

zajęć w grupach E-learn
in

g 

razem
 A K L S P 

Partnerstwo i seksualność na różnych etapach życia osób 
z niepełnosprawnością intelektualną 

5 10      15   1 

Andragogika osób z niepełnosprawnością intelektualną 5 10      15 E  2 

Praca z rodziną doświadczającą niepełnosprawności 
intelektualnej 

5 20      25 E  3 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  
z niepełnosprawnością intelektualną 

5 10      15   1 

Specyfika pracy z uczniem z całościowymi zaburzeniami 
rozwoju 

5 10      15   1 

Psychopedagogika kreatywności osób  
z niepełnosprawnością intelektualną 

5 10      15   1 

Konstruowanie indywidualnych programów edukacyjno-
terapeutycznych dla uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną 

 25      25   2 

Terapia zajęciowa osób z niepełnosprawnością 
intelektualną  

 10      10   1 

Społeczno-kulturowe aspekty niepełnosprawności 
intelektualnej 

8       8   1 

Pozostałe zajęcia (praktyka)            

Przygotowanie do praktyki i jej ewaluacja  2      2    

Praktyka zawodowa      60  60   3 

 38 107    60  205 2  16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1) praktyki zawodowe pedagogiczne 

semestr 
 

nazwa praktyki  
(rodzaj i zakres oraz miejsce realizacji) 

tyg. 

godziny zajęć 
z ucz./wych. termin i system realizacji 

praktyki 
razem  prow.  

1 Praktyka zawodowa o charakterze obserwacyjnym, może 
być realizowana w oddziałach ogólnodostępnych  
i specjalnych 

 60  Do zakończenia semestru 
1 

2 Praktyka zawodowa o charakterze asystenckim,  może być 
realizowana w oddziałach ogólnodostępnych i specjalnych1 

 60 30 Do zakończenia semestru 
2 

3 Praktyka zawodowa o charakterze asystencko-
pedagogicznym, może być realizowana w oddziałach 
ogólnodostępnych i specjalnych2 

 60 60 Do zakończenia semestru 
3 

   180 90  

 

2) praktyki zawodowe (pozapedagogiczne) 

semestr 
 

nazwa praktyki  
(rodzaj i zakres oraz miejsce realizacji) 

tyg. godz. 
termin i system realizacji 

praktyki 
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1 Praktyka powinna być zrealizowana na innym poziomie edukacyjnym niż poprzednia 
2 Praktyka powinna być zrealizowana na innym poziomie edukacyjnym niż poprzednia 




